АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е22.12.2023 430-ра

__________________________ № _____поселок МедвенкаОб утверждении Перечня муниципальныхпрограмм муниципального района «Медвенскийрайон» Курской области на 2024-2026 год
Руководствуясь Федеральным законом от 27.05.2014 №136-ФЗ «Овнесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципахорганизации законодательных (представительных) и исполнительных органовгосударственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральныйзакон «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации» (с изменениями и дополнениями), частью 19 раздела 3Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальныхпрограмм муниципального района «Медвенский район» Курской области,утверждённого постановлением Администрации Медвенского района от04.12.2013 №738-па (с изменениями и дополнениями):1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ,реализуемых на территории муниципального района «Медвенский район»Курской области в 2024-2026 годах.2.Структурным подразделениям Администрации Медвенского района,муниципальным казённым учреждениям, которые в соответствииутверждённым настоящим распоряжением Перечнем муниципальныхпрограмм, реализуемых на территории муниципального района «Медвенскийрайон» Курской области в 2024-2026 годах, определены ответственнымиисполнителями программ, обеспечить внесение изменений в соответствующиемуниципальные программы.3.Распоряжение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Медвенского района В.В.Катунин

Утверждёнраспоряжением АдминистрацииМедвенского районаот 22.12.2223 №430-ра
Перечень муниципальных программ,реализуемых на территории Медвенского района Курской области в 2024-2026 годах

№п/п Наименование программы Ответственныйисполнитель Основныенаправленияреализациипрограммы1 Муниципальная программа«Развитие культуры»Медвенского района Курскойобласти

МКУ «Управлениекультуры» сохранениекультурного наследия,доступ к культурнымценностям,обеспечение свободытворчества2 Муниципальная программа«Социальная поддержка граждан»Медвенского района Курскойобласти

Управлениесоциальногообеспечения,материнства и детстваАдминистрацииМедвенского района

Рост благосостоянияграждан-получателеймер социальнойподдержки;повышениедоступностисоциальногообслуживаниянаселения; улучшениедемографическойситуации, обеспечениесоциальной иэкономическойустойчивости семьи3 Муниципальная программа«Развитие образования»Медвенского района Курскойобласти

МКУ «Управлениеобразования имолодёжнойполитики»

обеспечениеповышениядоступного,качественногообразования4 Муниципальная программа«Охрана окружающей среды»Медвенского района Курскойобласти

МКУ «Управлениестроительства и ЖКХ» реализация мер,принимаемых посозданиюблагоприятной истабильнойэкологическойобстановки,улучшение качествапитьевоговодоснабжениянаселения5 Муниципальная программа МКУ «Управление повышение

«Обеспечение доступным икомфортным жильём икоммунальными услугамиграждан Медвенского районаКурской области»

строительства и ЖКХ» доступности жилья икачества жилищногообеспечениянаселения, в том числес учётом исполнениягосударственныхобязательств пообеспечению жильёмотдельных категорийграждан всоответствии сфедеральнымзаконодательством изаконодательствомКурской области,обеспечениекомфортной средыобитания ижизнедеятельности;повышение качества инадёжностипредоставленияжилищно-коммунальных услугнаселению6 Муниципальная программа«Повышение эффективностиработы с молодёжью, организацияотдыха и оздоровления детей,молодёжи, развитие физическойкультуры и спорта» Медвенскогорайона Курской области

МКУ «Управлениеобразования имолодёжнойполитики»

создание условий длясамореализацииличности молодогочеловека, развитиесистемыоздоровительногоотдыха детей района,развитие системыдуховно-нравственноговоспитания молодёжи,повышения качествадопризывноймолодёжи, повышениепрестижа воинскойслужбы7 Муниципальная программа«Развитие муниципальнойслужбы» в АдминистрацииМедвенского района Курскойобласти

отдел по вопросамдокументооборота икадрамАдминистрацииМедвенского района

создание условий дляэффективногоразвития местногосамоуправления
8 Муниципальная программа«Сохранение и развитиеархивного дела» Медвенского

Архивный отделАдминистрацииМедвенского района
сохранение архивногофонда Курскойобласти как

района Курской области культурного иисторическогонаследия района ииных архивныхдокументов9 Муниципальная программа«Развитие транспортной системы,обеспечение перевозкипассажиров в Медвенском районеКурской области, безопасностидорожного движения иформирование законопослушногоповедения участников дорожногодвижения»

МКУ «Управлениестроительства и ЖКХ» обеспечениетребуемоготехническогосостояния сетиавтомобильных дорог,их пропускнойспособности,эффективносодействующейразвитию экономики,улучшению качестважизни населения,создание безопасныхусловий движения.Удовлетворениепотребностейнаселения вбезопасных икачественныхперевозкахавтомобильнымтранспортом.Снижение числапогибших в результатедорожно-транспортныхпроисшествий10 Муниципальная программа«Профилактика правонарушенийв Медвенском районе Курскойобласти»

Комиссия по деламнесовершеннолетних изащите их правАдминистрацииМедвенского района,межведомственнаякомиссия попрофилактикепреступлений и иныхправонарушений вМедвенском районе

созданиеорганизационных исоциальных условийдля дальнейшегоукреплениязаконности иправопорядка,обеспечениебезопасности гражданна территорииМедвенского района11 Муниципальная программа«Защита населения и территорииот чрезвычайных ситуаций,обеспечение пожарнойбезопасности и безопасностилюдей на водных объектах

МКУ «Управление повопросам гражданскойобороны ичрезвычайнымситуациямМедвенского района»

обеспечениекомплекснойбезопасности,минимизациясоциального,экономического и

Медвенского района Курскойобласти» экологическогоущерба, наносимогонаселению, экономикеи природной среде отчрезвычайныхситуаций природногои техногенногохарактера, пожаров,происшествий наводных объектах,биологической ихимической опасности12 Муниципальная программа«Повышение эффективностиуправления финансамиМедвенского района Курскойобласти»

Управление финансовАдминистрацииМедвенского района
ОбеспечениеисполнениярасходныхобязательствМедвенского районана основедолгосрочнойсбалансированности иустойчивостибюджетной системыМедвенского района,оптимальнойналоговой и долговойнагрузки и повышенияэффективностииспользованиябюджетных средств;содействиепоселениямМедвенского района врешении вопросовместного значения13 Муниципальная программа«Содействие занятости населенияв Медвенском районе Курскойобласти»

Заместитель ГлавыАдминистрацииМедвенского района,курирующий вопросытрудовых отношений иохраны труда

развитие рынка труда,повышениеэффективностизанятости населения;оказание социальнойподдержкибезработнымгражданам14 Муниципальная программа«Развитие малого и среднегопредпринимательства»
МКУ «Управлениебюджетного учётаМедвенского районаКурской области»

Вовлечение впредпринимательскуюдеятельностьотдельныхсоциальных групп(молодёжи,военнослужащих,

безработных),испытывающихпотребность вгосударственнойподдержке. Созданиеблагоприятныхусловий начинающимпредпринимателям поприоритетнымнаправлениям15 Муниципальная программа«Энергосбережение и повышениеэнергетической эффективности вМедвенском районе Курскойобласти»

МКУ «Управлениестроительства и ЖКХ» Проведениеэффективнойэнергосберегающейполитики вМедвенском районе16 Муниципальная программа«Комплексное развитие сельскихтерриторий Медвенского районаКурской области»

МКУ «Управлениестроительства и ЖКХ» создание условий дляобеспечениядоступным икомфортным жильёмсельского населения;создание и развитиеинфраструктуры насельских территориях